
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 VALDAGNO 
Via Pasubio 171 – 36078 Valdagno (VI)  -  Tel. 0445-410428 – Fax 0445-426014 

Codice Fiscale: 94006060241 – Codice Ministeriale: VIIC82800V 
Indirizzi e-mail: viic82800v@istruzione.it; – P.E.C.: viic82800v@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvaldagno1.edu.it 

 

Prot. n. (vedasi segnatura in alto)      Valdagno, (vedasi segnatura in alto) 

CIG. ZF62A14C14 

   
  

          All’ALBO on-line dell’Istituto 

All’amministrazione trasparente 

Al DSGA 

Agli ATTI 

 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per avvio procedura di noleggio stampante per ufficio  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti”; 

VISTO il PTOF aa.ss. 2019/2022 approvato con delibera n. 2 del Consiglio d’istituto del 19.12.2018; 

VISTI i progetti di ampliamento dell’offerta formativa adottati con delibera n. 88 del Consiglio di istituto del 09.10.2018 e con 

delibera n. 26 del Consiglio di istituto del 28 giugno e rientranti nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa (P.T.O.F.) 

aa.ss. 2019/22; 

VISTO il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129 Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento interno di Istituto che disciplina l’attività negoziale finalizzata all’acquisizione in economia di 
lavori, servizi e forniture approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 25 del 28 giugno 2019; 

VISTO Il Programma Annuale 2019, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 10 in data 25.02.2019; 
CONSIDERATA La necessità di acquisire il servizio di noleggio di n. 1 stampante da scrivania da dislocare nell’ufficio del D.S.G.A. 
RILEVATA L’assenza di convenzioni CONSIP aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente 

procedura  

VISTO l’esito dell’avviso pubblico di selezione per la formazione di una short list di fornitori di beni e servizi ns. prot. 
n. 6296/H5 del 25.10.18; 

VISTA la determina dirigenziale prot. n. 7156/H5 del 05.12.2018 relativa alla formazione di una short list di fornitori 
di beni e servizi  

VISTA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura di affidamento diretto per importi inferiori 
ad € 40.000,00 ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 previa indagine esplorativa di mercato; 

VISTO Il CIG ZF62A14C14  acquisito da questa stazione appaltante; 
ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura dei servizi richiesti risulta 

finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto; 
ATTESO che la fornitura è coerente e funzionale alla realizzazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa e alle 

esigenze di funzionamento amministrativo dell’istituto; 
RITENUTO di procedere in merito; 

 

DETERMINA 

 
1) Le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione 

2) L’avvio della procedura di affidamento diretto per importi inferiori ad €. 40.000,00 ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 

previa preliminare indagine esplorativa di mercato indirizzata alle ditte iscritte nella short list di fornitori dell’Istituto; 

3) di evidenziare il CIG. n. ZF62A14C14 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

4) di informare la ditta aggiudicataria che: 

 si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

 si assume l’obbligo di Fatturazione elettronica di cui al D. Min. MEF  3 aprile 2013, n  55; 

 si assume l’obbligo di comunicazione dei dati necessari ai fini della richiesta, da parte di questo Istituto, del DURC; 

5) Di richiedere alla stessa un’autocertificazione relativa all’assenza di condanne penali e il consenso al trattamento dei dati 

personali (ex art. 13 D.Lgs. 196/03); 

6) di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. N.50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L.241 del 7 agosto 1990, quale 

Responsabile Unico del procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico Dott.ssa Lupo Maria Catena.  

La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’Albo on line e pubblicata sul sito web dell’Istituto nella sezione 

Amministrazione Trasparente. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Catena Lupo 

 

VIIC82800V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004665 - 08/10/2019 - H5 - I

Firmato digitalmente da MARIA CATENA PALMINA OLIVIA LUPO

mailto:viic82800v@istruzione.it
mailto:viic82800v@pec.istruzione.it
http://www.icvaldagno1.edu.it/

		2019-10-08T14:12:36+0200
	LUPO MARIA CATENA PALMINA OLIVA




